
Styrka genom samarbete.

Tankarna bakom ProMidNord 
som är ett Mittnordiskt projekt för 

att skapa hållbar utveckling.



Det speciella med Mittnorden är just att vi finns i Mittnorden. Det i sin tur leder till insikten

och vikten av tillvarata det vi redan har och vidareförädla det.

Mittnordenkommitténs EU-finansierade utvecklingsprojekt ProMidNord handlar om just

det. Att på olika sätt, inom fem huvudområden som du kan läsa mer om i den här broschyren,

göra vår del av världen starkare och attraktivare.

För vi behöver tänka och göra nytt. I en värld som ständigt förändras så gäller det att hänga

med i utvecklingen, och helst givetvis leda den. Här och nu så genomför vi en mängd olika projekt

från Sör Tröndelag till Södra Savolax och allt däremellan. 

Tanken är att den samlade effekten ska bli en språngbräda in i en spännande framtid.



1. Det viktiga övergripande 
perspektivet.

Målet är att förstärka Mittnordenregionen som

makroregion. Därför har vi tagit fram en gemen-

sam utvecklingsstrategi som anger riktningen,

vart vi vill nå tillsammans. Just nu arbetar vi

med att revidera strategin som dessutom ska

gå hand i hand med en ny utvecklingsplan. 

Just det arbetet skall vara klart till hösten 2006.

Enkelt uttryckt så är målet att göra Mittnorden

till en eko-hållbar, effektiv och konkurrens-

kraftig region. En annan viktig del är att bygga

upp ett nätverk för kunskaps- och erfarenhets-

utbyte mellan de Mittnordiska städerna.  

2. Med naturen på vår sida.
De djupa skogarna, haven, sjöarna, myrarna,

älgarna. Ja, allt det som är vår natur är en resurs

som blir allt viktigare att vårda. Men det handlar

också om att till exempel inom turismen utveckla

nya sätt att locka människor att besöka

Mittnorden. Inom temat ”Nordens Gröna Bälte”

ska vi bli bättre på att utnyttja vårt samlade

kunnande inom miljö- och energiområdet. Det

kommer att stärka vår konkurrenskraft. Lägg

därtill projekt som ekoindustriparker, stimulera

företag att miljöanpassa sina verksamheter,

ekologisk matproduktion med mera.

3. Med rätt energi.
Hur ska vi klara framtidens energiförsörjning

på ett bra sätt? För att söka svaret på den frågan

genomför vi ett antal projekt för att öka använd-

ningen av förnyelsebar energi. Vi arbetar också

med att minska bruket av fossila bränslen och

därmed reducera utsläppen av koldioxid. Ett

annat viktigt inslag är att satsa mer på information

och erfarenhetsutbyte kring energifrågan. Vi är

övertygade om att ökade kunskaper hos enskilda

människor, beslutsfattare och företagare är en

nödvändighet för att skapa en hållbar utveckling.

4.Demokratins unga kraft.
Demokratin är ett levande väsen. Varje genera-

tion måste på nytt erövra den och föra tankarna

om folkstyret vidare. Men givetvis måste också

demokratin utvecklas och förändras. Inom

Mittnorden bygger vi därför nätverk mellan

samhällsengagerade unga. Vi arrangerar också

skolklassutbyten, studieresor och seminarier

för morgondagens vuxna.  

5. Kulturen för oss 
också framåt.

Vilka är vi? Hur är vi? Vad har vi gemensamt?

Kultur i olika former hjälper oss att hitta svaren.

Inom Mittnorden handlar det givetvis att hitta

den gemensamma kulturella nämnaren, men

också att blottlägga det som skiljer oss åt. Vi

arbetar till exempel med att utnyttja kultur och

kulturarv som ett sätt att skapa hållbar utveck-

ling. Något som kommer att synas allt mer

framöver är en rad olika kulturevenemang

inom teater, musik, konst, design, arkeologi…



ProMidNord är ett samarbete inom Mittnordenkommittén och

ingår i Interreg IIIB Östersjöprogrammet.

Vi drog igång 2004 och satsningen, i den här formen,

pågår ända fram till mitten av 2007. Projektet bygger på

partnerskap, samarbete och lust. Med är 26 organisationer

från våra tre länder, regionala myndigheter, kommuner,

teknikparker, universitet med flera.

För att utveckla de öst- västliga kommunikationerna

samarbetar ProMidNord även med North East Cargo Link-

projektet, www.necl.se.

Mittnorden består av Sör- och Nord-Tröndelag, Jämtland,

Västernorrland, Österbotten, Södra Österbotten, Mellersta

Finland och Södra Savolax. Tillsammans är vi cirka 1,5

miljoner människor.

Framtiden börjar nu.

www.mittnorden.net
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